
Document signat electrònicament. Podeu consultar la seva autenticitat mitjançant el codi de 
verificació 15250364235546243452  a https://seu.sant-adria.net/validacio Pàg 1 / 4 

CIF P-0819300-E · Plaça de la Vila, 12 · 08930 Sant Adrià de Besòs · Tel. 93 381 20 04 · www.sant-adria.cat

§

Expedient: 2024/544

Procediment: Contractacions de serveis per procediment obert subjecte a regulació harmonitzada

Interessat:  

Representant:  

RESOLUCIÓ

 
Expedient núm. 2344/2024

Fets

Vistes les actes d’obertura de pliques presentades a la licitació per adjudicar, mitjançant 
procediment obert harmonitzat de la prestació del servei esportiu, de recepció, administració 
i atenció al client, manteniment, control i altres de conducció del Complex Esportiu Municipal 
(CEM) Marina Besòs i camp de futbol, per un termini d’1 any amb previsió d’inici 1 de 
setembre de 2024 amb possibilitat de pròrrogues mensuals fins al mes d’agost de 2026, 
inclòs, pels següents imports:

PERÍODE  IMPORT 
Setembre-desembre 2024       270.149,25 € 
Gener-agost 2025       509.521,83 € 
TOTAL CONTRACTE s/IVA       779.671,08 € 
IVA del 21%       163.730,93 € 
TOTAL CONTRACTE a/IVA       943.402,01 € 

Vist el preu de l'única empresa presentada 

Plica 
número

Empresa licitadora Preu ofertat
(exclòs l'IVA)

Preu ofertat
(inclòs l'IVA)

1 Teampartners SL. NIF B62289616 709.555,91€ 858.562,65 €

Vistos els informes d’adjudicació del contracte emesos per la tècnica d’Esports i la proposta 
de resolució de la Mesa de Contractació de data 4 de juliol de 2024 els quals proposen la 
selecció de la proposició presentada per a la licitació del contracte de serveis esmentat.

https://seu.sant-adria.net/validacio
http://www.sant-adria.cat


Document signat electrònicament. Podeu consultar la seva autenticitat mitjançant el codi de 
verificació 15250364235546243452  a https://seu.sant-adria.net/validacio Pàg 2 / 4 

CIF P-0819300-E · Plaça de la Vila, 12 · 08930 Sant Adrià de Besòs · Tel. 93 381 20 04 · www.sant-adria.cat

Vist que la Mesa de Contractació ha comprovat al Registre de Licitadors (RELI) la següent 
documentació: 

• La personalitat jurídica
• El poder del representant
• Compliment de les obligacions tributaries i amb la Seguretat Social
• Alta a l’Impost d’Activitats Econòmiques (IAE)

Fonament de dret

De conformitat amb el que preveuen els articles 150, 151, 157 i 158 de la Llei de Contractes 
del Sector Públic; i el Plec de clàusules administratives generals, aprovat per acord plenari 
del 26 de febrer de 2010;

 
  
     En ús de les delegacions de l’alcaldia de data 27 de juny de 2023 en matèria de 
contractació administrativa, en el regidor delegat d’Hisenda i Serveis Generals,

RESOLC:

     
 
1. Seleccionar a Teampartners SL. amb NIF B62289616 per a la licitació del contracte del 

servei esportiu, de recepció, administració i atenció al client, manteniment, control i altres 
de conducció del Complex Esportiu Municipal (CEM) Marina Besòs i camp de futbol per 
un import màxim de 709.555,91 euros, exclòs l'IVA, 858.562,65 euros, inclòs l'IVA (21%) 
i per un termini d’1 any amb previsió d’inici 1 de setembre de 2024 amb possibilitat de 
pròrrogues mensuals fins al mes d’agost de 2026 a la vista de la puntuació següent i 
d'acord amb el que s'estableix en els plecs de condicions que regeixen la licitació del  
contracte: 

Plica 
núm.

Licitador Criteris 
subjectius

Criteris 
objectius

Puntuació total

1 i única Teampartners 
SL

24 punts 75 punts 99 punts

2. Requerir a l’empresa Teampartners SL. amb NIF B62289616 com a seleccionada, per 
tal que aquesta aporti en el termini de deu dies hàbils, a comptar des del següent dia a la 
recepció del requeriment, la següent documentació:

• Declaració de validesa de la informació existent al RELI.
• Solvència econòmico-financiera: la solvència econòmica i financera de l'empresari 

haurà de ser acreditada pel volum anual de negocis del licitador, que referit a l'any de 
major volum de negocis dels tres últims conclosos haurà de ser al menys una vegada 
i mitja el valor anual mitjà del contracte. Per tant, en aquest cas, el volum anual ha de 
ser de 1.169.506,62 euros.

https://seu.sant-adria.net/validacio
http://www.sant-adria.cat


Document signat electrònicament. Podeu consultar la seva autenticitat mitjançant el codi de 
verificació 15250364235546243452  a https://seu.sant-adria.net/validacio Pàg 3 / 4 

CIF P-0819300-E · Plaça de la Vila, 12 · 08930 Sant Adrià de Besòs · Tel. 93 381 20 04 · www.sant-adria.cat

Per a l’acreditació de la solvència econòmica i financera, els licitadors hauran de 
presentar els seus comptes anuals aprovats i depositats en el Registre Mercantil, si 
l'empresari estiguès inscrit en aquest registre, i en cas contrari per les dipositades en 
el registre oficial en que hagi d'estar inscrit. Els empresaris individuals no inscrits en 
el Registre Mercantil acreditaran el seu volum anual de negocis mitjançant els seus 
llibres d'inventaris i comptes anuals legalitzats pel Registre Mercantil.

• Solvència tècnica: Una relació dels principals serveis o treballs realitzats d'igual o 
similar naturalesa que els que constitueixen l'objecte del contracte en el curs de, com 
a màxim els 3 últims anys, en la què s'indiqui l'import, la data i el destinatari, públic o 
privat. Els serveis o treballs efectuats s’acreditaran mitjançant certificats expedits o 
visats per l’òrgan competent, quan el destinatari sigui una entitat del sector públic; 
quan el destinatari sigui un subjecte privat, mitjançant un certificat expedit per aquest 
o, a falta d’aquell certificat, mitjançant una declaració de l’empresari acompanyada 
dels documents que acreditin la realització de la prestació. El requisit mínim serà que 
l'import anual acumulat a l'any de major execució sigui igual o superior al 70% de 
l'anualitat mitja del contracte. Per tant, l'import anual dels serveis haurà de ser, com a 
mínim, de 545.769,76 euros.

• Relació del personal que es destinarà a l’execució del contracte i acreditació de la 
seva afiliació i alta a la Seguretat Social, mitjançant la presentació dels TC2/RNT 
corresponents. Alternativament, i si s’escau, aquesta acreditació es podrà efectuar 
mitjançant declaració responsable per part de l’empresa on es declari no tenir encara 
contractades les persones treballadores que s’ocuparan en l’execució del contracte i 
que acreditarà l’afiliació i alta de totes elles quan les hagi contractat i sempre amb 
caràcter previ a l’inici de l’activitat contractada.

• Documentació acreditativa d’haver constituït la garantia definitiva del contracte, que 
ascendeix a l’import de 35.477,80€ (euros).

• Assegurança responsabilitat civil: Les cobertures d’aquesta assegurança serà, com a 
mínim, de 1.200.000 € per sinistre i de 300.000 € per víctima. (pòlissa i rebut)

• Acreditació que el personal que adscriuen a l’execució del contracte compleix el 
previst en l’article  57.1 de la Llei orgànica 8/2021, de 4 de juny, de protecció integral 
a la infància i l'adolescència davant de la violència, mitjançant certificat negatiu del 
Registre Central de Delinqüents Sexuals de tot el personal adscrit al contracte.

 
        

Sant Adrià de Besòs, signat i datat digitalment.

Informo d’acord
amb l’art. 172 ROFRJEL
El/La TAG 

https://seu.sant-adria.net/validacio
http://www.sant-adria.cat


Document signat electrònicament. Podeu consultar la seva autenticitat mitjançant el codi de 
verificació 15250364235546243452  a https://seu.sant-adria.net/validacio Pàg 4 / 4 

CIF P-0819300-E · Plaça de la Vila, 12 · 08930 Sant Adrià de Besòs · Tel. 93 381 20 04 · www.sant-adria.cat

Per tant, En dono fe, d’acord amb 
Resolc l’art. 3.2 del RD 128/2018
El/La regidor/a delegat/ada  El secretari

https://seu.sant-adria.net/validacio
http://www.sant-adria.cat

